



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลอปีน

เรื่อง การคำนวณราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนและไหล่ทางสายควนทอง หมู่ที่ 7 บ้านนูน ตำบลอปีน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

1. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนและไหล่ทางสายควนทอง หมู่ที่ 7 บ้านนูน ตำบลอปีน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอปีน
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 173,300.00 บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ดำเนินการก่อสร้างเชื่อมป้องกันไหล่ทางชั่วคราวถนนสายควนทอง หมู่ที่ 7 ตำบลอปีน ขนาด 54 ตารางเมตร พร้อมเสริมคันคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณไหล่ทาง 6.50 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 2 ชุด รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลอปีน (กำหนด)
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 22 เดือน มกราคม พ.ศ. 2562
เป็นเงิน 171,500.00 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 ใบสรุปประมาณราคาก่อสร้าง แบบ (ปร.5) ลงวันที่ 21 มกราคม 2562
 - 6.2 บัญชีรายละเอียดเงินวงเงิน แบบ ปร.4 ลงวันที่ 21 มกราคม 2562
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นายสินชัย คงเรือง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงานฯ ประธานกรรมการ
 - 7.2 นายอมรชัย วัชชกุล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 - 7.3 ว่าที่ ร.ต. สิทธิกร เวชทิศ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ 22 เดือน มกราคม พ.ศ. 2562

(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอปีน

บัญชีรายการประมาณราคา

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนและไหล่ทางสายความทอง หมู่ที่ 7 บ้านนูน ตำบลถิเิน
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านนูน ตำบลถิเิน อําเภอพระสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 ปริมาณงาน ก่อสร้างเขื่อนป้องกันไหล่ทางชั่วคราวถนนสายความทอง หมู่ที่ 7 บ้านนูน ตำบลถิเิน ขนาด 54 ตารางเมตร
 หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณไหล่ทาง 6.50 ตารางเมตร
 ตามแบบแปลน องค์การบริหารส่วนตำบลถิเินกำหนด
 ประมาณราคาโดย นายสันชัย สมเรือง เมื่อวันที่ 21 เดือน มกราคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ราคาหน่วย	รวมเงิน	ราคาหน่วย	รวมเงิน	
1	ประเภทงานอาคารและโครงสร้าง ค.ส.อ.							
1.1	กำแพงตอกเสาเข็ม (แบบรวม)	งาน	1.00	-	-	30,000.00	30,000.00	30,000.00
1.2	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง แบบ I ขนาด 0.30 x 0.30 x 14 เมตร	ต้น	6.00	3,710.00	22,260.00	-	-	22,260.00
1.3	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง ขนาด 0.25 x 0.25 x 12 เมตร	ต้น	6.00	3,360.00	20,160.00	-	-	20,160.00
1.4	เหล็ก WIRE MESH ขนาด 4 มม. @ 0.20 x 0.20 เมตร	ตรม.	5.56	28.00	155.68	5.00	27.80	183.48
1.5	คอนกรีต 1: 2: 4	ตรม.	6.86	1,939.25	13,303.25	436.00	2,990.96	16,294.21
1.6	ดินถม	ตรม.	45.00	133.33	5,999.85	99.00	4,455.00	10,454.85
1.7	เหล็ก RB Ø 6 มม.	ต้น	0.00888	22,637.75	201.02	4,100.00	36.40	237.42
1.8	เหล็ก RB Ø 9 มม.	ต้น	0.00998	21,396.26	213.53	4,100.00	40.91	254.44
1.9	เหล็ก DB Ø 12 มม.	ต้น	0.66600	20,247.66	13,484.94	3,300.00	2,197.80	15,682.74
1.10	เหล็ก DB Ø 16 มม.	ต้น	0.15780	20,032.71	3,161.16	3,300.00	520.74	3,681.90
1.11	ลวดผูกเหล็ก	กก.	7.00	29.72	208.04	-	-	208.04
1.12	แผ่นฉั้บทรายห้ (Geotextile)	ตรม.	54.00	25.00	1,350.00	10.00	540.00	1,890.00
1.13	ไม้แบบ 4' x 8' (ไม้อัดยาง)	ตรม.	3.12	122.42	381.95	133.00	414.96	796.91

ลงชื่อ  ผู้ประมาณราคา

(นายสันชัย สมเรือง)

บัญชีรายการประมาณราคา

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนและไหล่ทางสายสวนทอง หมู่ที่ 7 บ้านบุน ตำบลอินเิน
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านบุน ตำบลอินเิน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 ปริมาณงาน ก่อสร้างเขื่อนป้องกันไหล่ทางชั่วคราวถนนสายสวนทอง หมู่ที่ 7 บ้านบุน ตำบลอินเิน ขนาด 54 ตารางเมตร
 พร้อมเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณไหล่ทาง 6.50 ตารางเมตร
 ความหนาแน่นของ อัตรากาการบริหารส่วนตำบลอินเินกำหนด
 ประมาณราคาโดย นายสินชัย คงเรือง เมื่อวันที่ 21 เดือน มกราคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ราคาหน่วย	รวมเงิน	ราคาหน่วย	รวมเงิน	
1.14	ไม้ท่อน (1/2" x 3") ไม้ยางไม้ไผ่	ลบฟ.	2.00	467.29	934.58	-	-	934.58
1.15	ตะปูขนาดถละถัก	กก.	3.00	37.38	112.14	-	-	112.14
1.16	ค้ำสัดหัวเสาเข็ม	ตัน	12.00	-	-	250.00	3,000.00	3,000.00
1.17	เหล็กฉากขนาด 2" x 2" x 4 mm.	เส้น	1.58	350.00	553.00	20.00	31.60	584.60
1.18	ค้ำแรงยึดค้ำหมักดิน W ₁ , W ₂	เมตร	30.00	-	-	150.00	4,500.00	4,500.00
	รวมค่าวัสดุบวกค่าแรงงาน							131,235.31
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับค่า							
2.1	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการชั่วคราว	ชุด	1.00	-	-	-	-	-
2.2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	1.00	-	-	-	-	-
	รวมค่าวัสดุบวกค่าแรงงาน							-

ลงชื่อ.....  ผู้ประมาณราคา
 (นายสินชัย คงเรือง)